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فاكس نیوز به نقل از ارتشبد آمریکایی مدعی شد:
یمنی ها با همکاری ایران شمشیر را از رو بسته اند!

سرویس سیاسی-
شــبکه خبری فاکس نیوز روز 18 دسامبر در گفت و گویی با ژنرال جک کین 
ژنرال چهارستاره )ارتشــبد( بازنشسته ارتش آمریکا ، عضو هیئت مدیره مؤسسه 
مطالعه جنگ، مدیر شــرکت جنگ افزار ای ام جنرال و تحلیلگر ارشد این شبکه 
خبــری در برنامه امریکن نیوز روم به فعالیت های نیروهای یمنی در باب المندب 
پرداخته و عنوان داشت:حوثی های وابسته به ایران تنش ها را در آبراهه باب المندب 

و دریا سرخ افزایش داده اند.
فاکس نیوز با طرح این ســؤال از ژنــرال کین عنوان می دارد: در این گذرگاه 
آبی بیش از 98 حمله انجام گرفته است و ابرشرکت های کشتیرانی که حمل ونقل 
بین المللی را انجام می دهند عنوان کرده اند که ما دیگر از دریای ســرخ کالایی را 
حمل نخواهیم کرد.زیرا یمنی ها شمشیر را از رو بسته اند. وضعیت ما چگونه است 

و چرا پاسخی نمی دهیم.
کین با طرح ادعاهای واهی درباره دخالت و فرمان ایران به مبارزان یمنی عنوان 
می دارد: مسئله اصلی کانال سوئز است و دریای سرخ ورودی این کانال است و اینکه 
شرکت های کشتیرانی حاضر نیستند از این جا عبور کنند و تصمیم گرفتند دوری 
راه را به جان بخرند و آفریقا را دور بزنند که بدون شک پیامدهای سنگینی برای 
اقتصاد جهانی در پی خواهد داشت این ایران است که فرمان حمله را صادر می کند.
در ادامه این گفت و گو ژنرال کین خاطرنشان می کند؛ ایران می خواهد نه تنها 
به کشورهای خاورمیانه بلکه به همپیمانان آمریکا نشان دهد که توان کنترل و اثر 
گذاری بر منطقه را داراست از دید من بسیار شرم آور است که دولت آمریکا منتظر 
نشسته است تا ببیند سربازان و ملوانان چه زمانی در این حملات کشته خواهند شد. 
این ژنرال برجســته آمریکایی همچنین اظهار می دارد: هدف از قدرت نظامی 
این است که بازدارندگی ایجاد کنیم و هنگامی که دشمن شما به تشدید تنش ها 
گرایش پیدا می کند باید دست به کار شویم تا در برابر آنها بازدارندگی ایجاد کنیم 

و جلوی آنها را از اقدامات بیشتر بگیریم و ما دقیقا از انجام این کار بازمانده ایم. 
وی همچنین اذعان داشــت: وقتی از یمنی ها حرف می زنیم بله آنها موشک 
بالستیک دارند و این توانمندی چشمگیری است. البته شمار موشک های بالستیک 
آنهــا با حزب الله فرق می کند. حزب الله یک ســازمان نظامی اســت که به خوبی 

سازماندهی شده است که بیش از 130 هزار موشک و راکت دارد.
وی در پایان با طرح ادعایی واهی عنوان داشــت: انصار الله و حزب الله هر دو 
گروه های پر قدرتی هســتند که حزب الله همچنان به خاطر برخورداری از شمار 
نیروهای زمینی بیشتر و شمار بالای موشک ها و راکت ها روی کفه ترازو سنگینی 
می کند. اما هر دو آنها رقبای نیرومندی هستند و هر دو آنها نیروهای نیابتی ایران 
هســتند و این ایران اســت که فرمان حمله را صادر می کند.این چیزی است که 

مشخصا باید بفهمیم.

درمکتب امام

شما اصلاح بشوید؛ ملت اصلاح می شود
دانشگاه  پیوند خودش را با فیضیه محکم کند. و فیضیه محکم کند 
پیوستگی خودش را به دانشگاه. شما دو قشری هستید که اگر اصلاح 
بشوید، اصلاح می شود ملت ها. و اگر خدای نخواسته شما اصلاح نشوید، 
یا منزوی بشوید، مملکت تان و کسانی که می توانند در مملکت کاری 
بکنند منزوی خواهند شد، و قدرت هایی که منافع خودشان را از دست 
داده اند به میدان می آیند و یک حکومت وجیه الملهّ می آورند روی کار، 

و آن حکومت وجیه الملّه تمام چیزهای ما را به باد فنا خواهد داد!
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قالیباف:

 افسانه شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی
 به تاریخ پیوسته است

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: به جبهه 
غــرب به رهبری آمریکا که بــا تمام ظرفیت به 
پشتیبانی از جنایت های اسرائیل ادامه می دهد، 
رژیم  افســانه شکســت ناپذیری  که  می گویم 

صهیونیستی به تاریخ پیوسته است.
محمدباقر قالیباف، در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: شهادت صدیقه 
طاهره حضرت فاطمه زهرا )س( را تســلیت می گویم و 
از همه محبان اهل بیت عصمت و طهارت که مراســم 
عزای  ام المؤمنان را با شکوه هر چه تمام تر برپا داشتند، 

تشکر می کنم.
وی گفت: همچنین ضروری اســت اســتمرار 
جنایت هــای ضــد انســانی رژیم صهیونیســتی 
کودک کــش علیه مردم بی گناه غزه را محکوم کنم 
و به جبهه غرب به رهبری آمریکا که با تمام ظرفیت 
رسانه ای، مالی، نظامی و دیپلماتیک به پشتیبانی از 
ایــن جنایت ها ادامه می دهد یادآوری کنم که باید 
تجربه این روزها به شما ثابت کرده باشد که افسانه 
شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی به تاریخ پیوسته 
اســت و همه حمایت های شما نخواهد توانست این 
رژیــم را از باتلاقی که در آن گرفتار شــده اســت 

نجات دهد.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: تاکید 
می کنم ادامه این منش ضدانســانی رســوایی فراگیر 
جهانی برای شما رقم خواهد زد، به گونه ای که حتی نزد 
ملت های خود بی آبرو خواهید شد. همچنین به حاکمان 
و رؤسای کشــورهای اسلامی و عربی یادآوری می کنم 
شــما در پیشگاه ملت های مسلمان در آزمونی تاریخی 
قــرار دارید و باید بدون شــعارهای توخالی، با اقدامات 
عملی وظیفه دینی، انســانی و ملی خود را انجام دهید 
و متأســفانه باید تصریح کنم که تاکنون در این آزمون 
سربلند بیرون نیامدید که امیدوارم در روزهای پیش رو 

با اقداماتی مؤثر گذشته را جبران کنید.
قالیبــاف ادامه داد: همچنین جنایت تروریســتی 

حمله به مقر انتظامی راســک و شهادت و مجروحیت 
جمعی از کارکنان غیور فراجا منجر به تأسف فراوان شد. 
این جانــب این حادثه را به محضر فرماندهی معظم کل 
قوا، فرماندهی محترم انتظامی و فرماندهان و کارکنان 
جان بر کف فراجا، مردم شــریف اســتان سیســتان و 
بلوچســتان و خانواده های آن شهیدان والامقام تسلیت 

و تعزیت می گویم.
وی تاکید کرد: علاوه بر آنکه لازم اســت نیروهای 
امنیتــی و انتظامی به فوریت و جدیت به شناســایی و 
برخورد با عوامل این شرارت اقدام کنند و مسببان این 
حادثه از عاملان و آمران را به مجازات برسانند. ضروری 
اســت اقدامات لازم جهت تجهیز پاسگاه های مرزی و 

جلوگیری از تکرار این گونه جنایات صورت گیرد.
رئیس قوه مقننه اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی 
مجلس ضمن رســیدگی به نحوه شناسایی و مجازات 
مسببان این جنایت، گزارشــی از امکانات و تجهیزات 
لازم جهــت تقویت امکانات دفاعــی مقرهای انتظامی 

مرزی را ارائه کند.
 افزایش ۴۰ درصدی حقوق بازنشستگان

در لایحه اصلاحی بودجه
هادی بیگی نژاد، درباره نشســت کمیسیون تلفیق 
بودجه گفت: داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در نشســت کمیسیون تلفیق عنوان کرد که در بررسی 
جزئیات لایحه بودجه از پیشــنهادات خوب در اصلاح 

بودجه اســتقبال می کنیم و با همراهی مجلس کار را 
به پیش می بریم.

وی افزود: منظور گفت کــه در بحث رفع ناترازی 
انرژی و مصرف بهینه انرژی و افزایش ســرمایه گذاری 
در حوزه نفت کار باید به صورت مســئله محور انجام و 

مشکلات در این حوزه ها حل شود.
بیگی نژاد افزود: رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان 
کرد که ما در بحث جبران ناترازی انرژی و مصرف بهینه 
انرژی به دنبال افزایش قیمت ها نیستیم بلکه از طریق 

اعمال اصلاحات این هدف را دنبال می کنیم.
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشــان کــرد: دولت در 
لایحــه اصلاحی خود درباره بودجه اعتبارات مربوط به 
همسان سازی حقوق بازنشستگان و افزایش ۴0 درصدی 
حقوق آنان در ســال اول اجرای برنامه هفتم توسعه را 

تخصیص داده است.
نظارت بر نحوه واگذاری اراضی ملی

به بخش خصوصی تشدید می شود
علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اســلامی در تشریح جلسه کمیسیون اصل نود 
گفت: بــه دنبال اجرای مصوبه ای در خصوص واگذاری 
اراضی ملی و منابع طبیعی در قالب طرح های توسعه ای 
و گردشگری به بخش خصوصی، جلسه ای برای نظارت 
بر این روند با حضور دادستان دیوان محاسبات و اعضای 
کمیسیون و همچنین نهادهای نظارتی و متولیان اجرای 

این واگذاری ها و به ریاست آقای پژمانفر برگزار شد.
وی توضیح داد: در این جلسه تاکید شد که نظارت ها 
بر اجرای طرح ها با بازدیدهای مستمر و استفاده از حق 
فســخ قرارداد تشدید شــود؛ در این نشست نکاتی در 
خصوص آســیب ها و خلأهای قانونی مرتبط با این گونه 
واگذاری ها و ایرادات مرتبط بر نحوه برخورد مرجع قضائی 
با تخلفات ناشــی از این واگذاری ها مطرح شد و اینکه 
در مواردی این واگذاری ها منجر به خرد کردن و فروش 
اراضی به افراد غیر شــده و حقوق مالکانه ای برای افراد 

سودجو در نظر گرفته شده است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس اضافه کرد: مقرر شد گزارشی از خلأهای قانونی 
و نظارتی این طرح مشخص شده و در اختیار کمیسیون 
اصل نودم قانون اساسی قرار گیرد فهرست واگذاری ها 
به تفکیک استان نیز جهت تشدید نظارت های دقیق و 
مستمر به سازمان بازرسی و کمیسیون اصل نود قانون 

اساسی ارائه شود.
خضریــان در خصوص توافق صــورت گرفته بین 
سازمان امور اراضی و سازمان ثبت در مورد صدور سند 
برای اراضی پایین تر از حد نصاب فنی اراضی زراعی نیز 
گفت: این توافق خلاف قانون تشخیص داده شد و موجب 
تشــدید خرد کردن و تغییر کاربری اراضی می شود که 
مقرر شــد این موضوع با اعمال نظارت مراجع ذی ربط 

متوقف شود.

رئیس  مجلس تاکید کرد: ایران آماده تقویت 
همگرایی برای صلح و امنیت منطقه ای است.

محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
در پیامی به  شــانزدهمین نشست مجمع پارلمانی 
ســازمان پیمان امنیت دســته جمعی بــر آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران در مسیر همگرایی در راستای 

تقویت صلح و امنیت منطقه ای تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، رئیس  مجلس شــورای اسلامی 
در پیــام خود به این نشســت که روز سه شــنبه با 
حضور رئیس دومای دولتی روسیه و رؤسای مجالس 
قزاقستان، بلاروس، تاجیکستان و بلاروس و سفیران 
برخی کشــورها در مسکو برگزار شد، توسط جلالی 
سفیر ایران در مسکو قرائت شد با تبریک پیشاپیش 
میلاد حضرت مســیح )ع( و آغاز ســال نو میلادی، 
تأکیــد کرد: ظرفیت هــای لازم در پارلمان ها برای 
ســاخت جهانی عاری از جنگ و درگیری، خشونت 
و افراط گرایــی و مبتنــی بر توســعه همکاری های 
همه جانبه، برابر و ســودمند در جهت دســتیابی به 

امنیت و صلح پایدار وجود دارد.
قالیباف با تشــکر از دعوت صورت گرفته از وی 
برای شرکت در این مجمع پارلمانی ابراز امیدواری 
کرد که این نشســت بتوانــد گام مؤثری در جهت 
کاهش تهدیــدات و افزایش امنیت جمعی در میان 

کشورهای عضو و کشورهای منطقه بردارد.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در ادامه این پیام با 
بیان اینکه منطقه پیرامونی با مشکلات متعدد امنیتی 
مواجه است، اظهار داشت: در این چارچوب، جمهوری 
اسلامی ایران طی ســه دهه گذشته، همکاری های 
امنیتی نزدیکی با روســیه و دیگر اعضای ســازمان 

پیمان امنیت دسته جمعی داشته است.
محکومیت حادثه تروریستی 

در جنوب شرق ایران 
رئیس  مجلس با اشــاره به شــهادت گروهی از 
مرزبانان ایرانی در روزهای اخیر در مرزهای جنوب 
شرقی ایران افزود: این حادثه تروریستی به شهادت 
11 نیــروی پلیس و مرزبان ایرانی منجر شــد. این 
حادثه غم انگیز، از ســوی گروه های تروریستی مورد 
حمایت قدرت های غربی انجام گرفت و سازمان ملل 

نیز آن را محکوم کرد.
تهدیدات امنیتی مشترک منطقه

ریشه در مداخلات قدرت های فرامنطقه ای دارد
 قالیبــاف در ادامه خاطرنشــان کرد: این قبیل 
حوادث نشان می دهد که مسائل و تهدیدات امنیتی 
مشــترک در منطقه مــا، در درجه اول ریشــه در 

مداخلات قدرت ها و بازیگران فرامنطقه ای دارد.
محکومیت جنایات صهیونیست ها 

رئیس  مجلس در ادامه این پیام به تحولات اخیر 
فلسطین اشاره کرد و افزود: در حال حاضر بار دیگر 
منطقه غرب آســیا شاهد بی ثباتی و ناامنی دیگری 
است که نتیجه اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
است و بیش از هفتاد روز از حملات و جنایات رژیم 
غاصب صهیونیســتی علیه مــردم بی دفاع و مظلوم 

غزه می گذرد.
راه حل صلح پایدار 

رئیس  مجلــس در بخش دیگــری از این پیام 
خاطرنشــان کــرد: محاصــره باریکه غزه، اشــغال 
 سرزمین فلســطین و کشــتار غیرنظامیان، توسط

رژیم صهیونیستی به وسیله غرب به عنوان حق دفاع 
از خود شــناخته می شود، در حالی که دفاع مردم و 
گروه های مقاومت فلســطینی از خود و تلاش آنها 
برای آزادسازی سرزمین ها اشغالی اقدامی تروریستی 

عنوان می شود.
وی گفــت: بر اســاس اهداف و اصول منشــور 
ســازمان ملل متحد و حقوق بین الملل حق دفاع از 
سرزمین یک حق مشروع برای گروه های فلسطینی 

محسوب می شود.
قالیباف تصریح کرد:  صلح پایدار تنها با راه حلی 
مبتنی بر رفــع تجاوزات صهیونیســت ها، تضمین 
حقوق مردم فلســطین از جمله حق بازگشت همه 
فلســطینیان رانده شده از وطن به سرزمین مادری 
خود و تشکیل دولت فلسطینی در تمامی سرزمین 
فلسطین به پایتختی قدس شریف میسر خواهد بود.
وی افزود: در این راســتا جمهوری اســلامی ایران 
برای حل مسئله فلسطین، راه حلی دموکراتیک مبتنی 
بر برگزاری یک همه پرســی فراگیر با حضور همه مردم 
فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی در اولین زمان 
ممکن جهت تعیین سرنوشت فلسطین، ارائه کرده است.

قالیباف در ادامه این پیام با اشاره به تلاش های 
ایران در تعامل با کشــورهای منطقه برای اقدامات 
فعالانــه دربــاره حوادث غــزه در قالــب پیام های 
رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه به همتایان خود 
در دیگر کشورها، خاطرنشان کرد: ما در این روزها، 
اقدامات دولت های منطقه را به ویژه در سازمان ملل 
و شــورای امنیت در نظر داریــم و از تلاش ها برای 
برقراری آتش بس، توقف حملات رژیم صهیونیستی 

و ارسال کمک های بشردوستانه تشکر می کنیم.
دستیابی به امنیت، مقوله جهانی است

 رئیس  مجلــس در ادامه این پیام تصریح کرد: 
دســتیابی به مقوله امنیت و صلح پایدار یک مسئله 
جهانی است و در این راستا جمهوری اسلامی ایران 
با همکاری دیگر کشورها از تمامی ظرفیت های خود 

برای دستیابی به آن تلاش خواهد کرد.
وی اظهار داشــت: برگزاری تمرین های نظامی 
مشــترک بین ایران و روسیه در سال های اخیر در 
دریای عمان و اقیانوس هند، خود گواهی بر اقدامات 
مثبت و تلاشــی برای حفظ امنیت منطقه توســط 

کشورهای منطقه محسوب می شود.

قالیبــاف تأکید کرد: جمهوری اســلامی ایران 
معتقد اســت امنیت دســته جمعی بــدون مداخله 
بازیگران فرامنطقه ای و با تکیه بر توان و ظرفیت مؤثر 
کشورهای منطقه، راه حلی در جهت حل مشکلات و 

بحران ها و تامین کننده منافع آنها خواهد بود.
وی افــزود: مبــارزه با تروریســم، افراط گرایی 
خشونت آمیز و قاچاق مواد مخدر و همچنین مقابله 
بــا اقدامــات جدایی طلبانه که از اهداف ســازمان 
پیمان امنیت جمعی اســت، مــورد حمایت جدی 
ایــران که خود همواره قربانی اقدامات تروریســتی 

بوده، قرار دارد.
به گزارش ایرنا،  شــانزدهمین جلســه مجمع 
پارلمانی کشــورهای عضو ســازمان امنیت جمعی 
به ریاست ویاچسلاو والودین رئیس  مجلس دومای 
دولتی روســیه و با حضور رؤسای مجالس بلاروس، 
قزاقســتان، قرقیزســتان، روســیه و تاجیکستان و 
سفیران جمهوری اســلامی ایران، چین، الجزایر و 
صربســتان در مسکو برگزار شد. رئیس  مجلس ملی 
آفریقای جنوبی نیز به صورت ویدئوکنفرانس در این 

نشست سخنانی ایراد کرد.

رئیس  مجلس در پیامی به نشست پارلمانی سازمان پیمان امنیت جمعی:

ایران آماده تقویت همگرایی برای صلح و امنیت منطقه ای است

هیئتی از اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی برای بررسی ابعاد حادثه تروریستی 

راسک، عازم سیستان و بلوچستان شد.
هیئتی از کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، به منظور بررسی میدانی ابعاد 
حادثه تروریستی راسک که منجر به شهادت 1۲ نفر از 

مأموران نیروی انتظامی و مجروحیت 8 نفر دیگر شد، 
به استان سیستان و بلوچستان اعزام شد.

هیئت اعزامی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــامل »ابراهیم عزیزی«، »سید علی 
آقازاده« و »فداحســین مالکی« است که قرار است در 
این سفر ضمن بازدید از محل حادثه، با مقامات امنیتی 

و محلی استان نیز جلساتی داشته باشند.
گفتنی اســت، بامداد روز جمعــه )۲۴ آذرماه( به 
یک پاســگاه انتظامی در شهرســتان راســک واقع در 
استان سیستان و بلوچســتان حمله مسلحانه شد که 
گروه »جیش الظلم« مســئولیت این حمله تروریستی 

را برعهده گرفت.

برای بررسی حادثه تروریستی راسک

هیئتی از كمیسیون امنیت ملی مجلس عازم سیستان و بلوچستان شد

مناطق نفت خیز شركت برتر
در اجرای قانون تولید بار اول

اهواز- خبرنگار کیهان: 
در دومین رویداد پتروتک؛ شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به عنوان 

شرکت برتر صنعت نفت در اجرای قانون تولید بار اول معرفی گردید.
در دومیــن رویداد پتروتک، معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهوری و وزیر نفت از مهندس دانشی به عنوان شرکت برتر صنعت نفت در اجرای 
قانون تولید بار اول تقدیر به عمل آوردند. شــایان ذکر است این رویداد طی روزهای 

۲8 تا 30 آذرماه در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار خواهد شد.

حركت مطبوعات و رسانه های فارس
بر مدار قانون است

شیراز- خبرنگار کیهان:
رئیس کل دادگستری اســتان فارس با بیان اینکه حرکت مطبوعات و 
رسانه های استان بر مدار قانون است، گفت: در استان فارس با وجود کثرت 

مطبوعات و رسانه ها شاهد کمترین جرم مطبوعاتی و سیاسی هستیم.
حجت الاســلام والمسلمین سید کاظم موسوی در آیین تحلیف و اتیان سوگند 
اعضای هیئت منصفه مطبوعات و جرایم سیاسی استان فارس اظهار کرد: در روز های 
نزدیک به انتخابات مجلس شــورای اسلامی و همچنین مجلس خبرگان رهبری که 
بسیار حائز اهمیت است؛ امیدواریم شاهد هیچ گونه پرونده جرایم مطبوعاتی نباشیم 

و اصحاب رسانه به نحوی قلم بزنند که سبب تقویت اعتماد و روحیه مردم شود.
رئیس کل دادگستری استان فارس ضمن تسلیت شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، 
فعالیت اعضای هیئت منصفه مطبوعات را یکی از حساس ترین فعالیت ها دانست که 

همه اعضای آن باید رعایت انصاف را مد نظر قرار دهند.
وی با تاکید بر اینکه در انتشــار اخبار منصف باشــید، تصریح کرد: انتشار برخی 
اخبار بخصوص اخبار بی ارزش و زرد که باعث ناامیدی و یا انحراف در جامعه می شود 
در گام اول توسط خود مطبوعات جلوگیری شود. رئیس کل دادگستری استان فارس 
تاکید کرد: اخباری که به آبروی افراد خدشه وارد می کند نیز نباید منتشر شود چراکه 
حفظ آبروی انسان ها از حرمت کعبه بالاتر است. بنابراین تا اتهامی قطعی نشود نباید 

نام فرد ذکر شود، چراکه ممکن است آبروی فردی بی دلیل برده شود.

توزیع 8 میلیون و 600 هزار لیتر نفت سفید 
در چهارمحال و بختیاری 

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
مدیر فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون 8 میلیون و ۶00 هزار لیتر نفت سفید در مناطق دوردست و سخت گذر این 
استان که فاقد گاز طبیعی هستند ، توزیع شده است. ساسان تیموری افزود: این میزان 

نسبت به سال گذشته ۲0 درصد افزایش داشته است.

به مناســبت سالروز شــهادت آیت الله 
مفتح، همایش ملی وحدت حوزه و دانشگاه 
با حضور اساتید و رؤسای حوزه های علمیه و 

دانشگاه های کشور در قم برگزار شد.
در ایــن همایش ملی، آیــت الله اعرافی مدیر 
حوزه هــای علمیه کشــور، زلفی گل وزیــر علوم، 

تحقیقات و فناوری و حجت الاسلام  رستمی رئیس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها 

سخنرانی کردند.

برگزاری همایش ملی وحدت حوزه و دانشگاه در قم

پیکر شهید گمنام دفاع مقدس سه شنبه ۲8 آذر 1۴0۲ در لانه جاسوسی )سفارت سابق آمریکا( 
تشییع و به خاک سپرده شد. این تشییع با حضور مردمی برگزار شد.

اسلامی خبر داد:

 موفقیت ایران 
در بارگذاری چشمه پرتودهی سامانه تهران

رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم بارگذاری چشمه پرتودهی سامانه تهران گفت: 
بازه زمانی برای پرتودهی اقلام پزشکی به دو و نیم دقیقه کاهش می یابد.

محمد اســلامی با اشاره به بارگذاری چشمه پرتودهی ســامانه تهران پس از 8 سال، اظهار 
کرد: بارگذاری و شارژ مجدد گامای تهران ابتدا این تأثیر را دارد که بازه زمانی که برای پرتودهی 
اقلام پزشــکی انجام می شــد، به دو و نیم دقیقه کاهش یابد که راندمان کار به چهار و نیم برابر 

افزایش می یابد.
وی در جریان ارتباط زنده تلویزیونی گفت: اقلام مصرفی پزشــکی، یکی از الزامات استاندارد 
است و امنیت آن در حوزه سلامت نیاز به پرتودهی دارد که سامانه تهران بالاترین نقش و سهم 
را دارد که به صورت ۲۴ ساعته خدمات ارائه می دهد و با افزایش راندمان، حجم بیشتری از اقلام 

مصرفی پزشکی را تحت پوشش قرار می دهد.
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: سامانه پرتودهی تهران آمادگی دارد با بهره وری 
بالاتــر و کاهش مدت زمان مورد نیاز برای ارائه محصولات مطابق برنامه پرتودهی شــرکت ها و 

مؤسسات اقدام کند.
محمد اســلامی ادامه داد: اقلامی که قبلًا برای استرلیزه کردن از روش های دیگری استفاده 
می شد، به این فرآیند اضافه شده که یک گام بزرگ امنیت بخش از لحاظ ایمنی و سلامت برای 

جامعه قلمداد می شود.
وی با اشــاره به تأمین منابع چشــمه گاما، افزود: با توجه به توســعه پرتودهی که در سطح 
کشــور وجود دارد، سامانه های مولد پرتو در یک شــبکه دانش بنیانی ساخته ایم که منابع آن ها 

تأمین شده است.
 رئیس ســازمان انرژی اتمی کشــورمان گفت: تا پایان دولت سیزدهم، 3 منطقه دیگر به این

۲ منطقه ای که از پرتودهی گاما استفاده می کند، اضافه خواهد شد.
سرلشکر صفوی:

حقوق بشر آمریکایی در غزه رسوا شد
رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی گفت: شما شاهد 
مقاومت مردم مظلوم غزه در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی هستید و دیدید که این 

جنگ، مدعیان دروغین حقوق بشر مانند آمریکا را رسوا کرد.
 سرلشــکر سید یحیی صفوی دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا روز سه شنبه،
۲8 آذرماه  در همایش نقش بسیج و قدرت دریایی جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس 
گفت: از فرمان فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( برای راه اندازی نهضت خاطره گویی هفت سال 
می گذرد و امروز هشتمین همایش کلاس نهضت فصلی خاطره گویی است. سخنرانی های خوبی 

در این نهضت خاطره گویی شنیدیم و باید از همه این عزیزان تشکر کنم.
رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف دفاع مقدس شــهید سلیمانی افزود: هدف ما ساختن نسل 
جوان است زیرا 5۲ درصد جمعیت ما زیر ۴0 سال است که جنگ و انقلاب را ندیده  اند و ما با این 
نهضت خاطره گویی می خواهیم تجارب گرانقدر دفاع مقدس و انقلاب اســلامی که هر دو رویداد 

تاریخی و بی نظیر هستند را به جوانان انتقال دهیم. 
سرلشکر صفوی ضمن بیان ویژگی های انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بیان کرد: انقلاب اسلامی 
را با سایر انقلاب ها مقایسه کنید؛ انقلاب ما بی نظیر بود و رهبری امام خمینی)ره( در دفاع مقدس 
نیز بی نظیر است، ایشان چون تهدید دشمن بالاتر از توان نظامی ما بود ، بیش از دو میلیون بسیجی 

و داوطلب را به میدان آوردند و معادلات را تغییر دادند. 
فرمانده اســبق کل ســپاه پاســداران عنوان کرد: جنگ تحمیلی باعث آوارگی بیش از سه 
میلیون نفر از خانه ها و شــهر و روستا ها شده بود و این شرایط با مجاهدت های مردم و نیروهای 
مســلح کشورمان تغییر کرد. هدف ما بیان این مجاهدت ها و انتقال تجارب گرانقدر دفاع مقدس 

و انقلاب اسلامی است. 
وی افــزود: این دو رخداد عظیم از مرزهای ایــران بیرون رفت و تبدیل به فرهنگ مقاومت 
و جبهــه مقاومــت نه تنها در منطقه بلکه در آمریکای جنوبی شــد که امروز آن ها مقابل آمریکا 
ایســتاده اند؛ فرهنگ انقلاب اســلامی و دفاع مقدس یک جبهه مقاومت از غرب آسیا تا آمریکای 

جنوبی ایجاد کرده است. 
سرلشکر صفوی اظهار کرد: در جنگ غزه، رژیم کودک کش صهیونیستی بدون حمایت آمریکا 
حتی یک روز هم نمی توانســت ادامه جنگ دهد. آمریکایی هایی که حقوق بشرشان تمام عالم را 

پر کرده بود، دیدید که قطعنامه را وتو کردند.
وی با اشاره به سخنی از بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا، گفت: او تا به حال سه بار به رژیم 
صهیونیستی سفر کرده، در اولین روز گفت، من رژیم غاصب صهیونیستی را در حال فروپاشی دیدم.
مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا، ادامه داد: شما شاهد مقاومت مردم مظلوم غزه در مقابل 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی هســتید و دیدید که این جنگ، مدعیان دروغین حقوق بشر مانند 
آمریکا را رسوا کرد و نشان داد که آن ها در مقابل جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی، چشم بینا 

و گوش شنوا ندارند و حتی قطعنامه شورای امنیت را وتو می کنند.
سرلشکر صفوی با بیان چند توصیه به پیشکسوتان، گفت: اول اینکه این نهضت های خاطره 
گویی را حتما مکتوب و به نســل فردا انتقال دهید، دوم اینکه این خاطره ها را تبدیل به فرهنگ 

کنید و به صورت فیلم و شعر و کتاب صوتی نشر دهید.
وی با تاکید بر اینکه ما باید در جنگ شــناختی و فضای مجازی پیروز شویم، اظهار کرد: ما 

باید در فضای جنگ شناختی، پیروزی هشت سال دفاع مقدس را نشان دهیم.
به گزارش فارس، مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در پایان بیان خاطرات انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس را رمز موفقیت در تهاجم فرهنگی و رســانه ای دشــمن دانست و خاطرنشان کرد: 
ما باید در عرصه فضای مجازی و جنگ شــناختی و فرهنگی نیز مانند دفاع مقدس پیروز شویم 
که نهضت خاطره گویی و انتقال تجارب گرانقدر دفاع مقدس و انقلاب اســلامی، یکی از ابزارهای 

ما در این میدان نبرد است.

روسیه: برجام هیچ جایگزینی ندارد
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل ضمن تاکید بر جایگزین نداشتن برجام، خواستار 

پرهیز از به خطر انداختن چشم انداز احیای کامل آن شد.
واســیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت سازمان ملل 

گفت روسیه معتقد است برجام هیچ جایگزینی ندارد و از سرگیری این توافق ضروری است.
این دیپلمات ارشد روس گفت: فدراسیون روسیه متقاعد شده که جایگزینی برای برجام وجود 
ندارد. آغاز مجدد زودهنگام این برنامه )برنامه جامع اقدام مشــترک( تنها راهی اســت که منافع 

امنیت منطقه ای و بین المللی را تامین می کند.
وی افزود: امیدواریم دبیرکل شورای امنیت ]آنتونیو گوترش[ که این برنامه )برجام( را بهترین 
راه ممکن برای تضمین ماهیت برنامه هسته ای ایران می داند، عناصر بحث برانگیز در گزارش های 

خود که چشم انداز احیای کامل توافقات وین را به خطر می اندازد، راه ندهد. 
پنج شنبه 1۴ آذر سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل امیرسعید ایروانی با ارسال دو نامه 
به رئیس شورای امنیت و گوترش در رد اتهامات بی اساس رژیم صهیونیستی، خواستار جلوگیری از 
سوءاستفاده احتمالی این رژیم از قطعنامه ۲۲31 شد و گفت که رژیم اسرائیل به دنبال سرپوش 

گذاشتن بر اقدامات تروریستی خود در منطقه است.
نماینده رژیم اسرائیل در نامه های مورخ 30 نوامبر ۲0۲3 )نهم آذر( خطاب به رئیس شورای 
امنیت، بار دیگر با توسل به اکاذیب و انتشار اطلاعات نادرست، اتهامات غیرمستند علیه جمهوری 
اسلامی ایران را با ادعای نقض قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت سازمان ملل متحد )۲015( مطرح 

کرده بود.
در نامه ایروانی در پاسخ به این ادعاها آمده است: مایلم تأکید کنم که جمهوری اسلامی ایران 
پیوســته به مفاد قطعنامه ۲۲31 شــورای امنیت )۲015( پایبند بوده و در اجرای تعهدات خود 
ذیل این قطعنامه ثابت قدم است. بر این اساس، ادعاهای مطرح شده در نامه ها کاملًا بی اساس و 

به صراحت مردود است.
این دیپلمات ارشد ایرانی در نامه مذکور از دبیرکل سازمان ملل متحد خواست به طور جدی 
به مأموریت خود که در قطعنامه شــورای امنیت ســازمان ملل آمده، پایبند باشــد و از هرگونه 
سوءاستفاده احتمالی رژیم اسرائیل از قالب قطعنامه ۲۲31 به ویژه با توجه به شرایط برجام پس 

از 18 اکتبر جلوگیری کند.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران ناصر کنعانی هم در نشست خبری دوشنبه 
۲0 آذر در پاسخ به پرسشی درباره برجام دو و بازنگری در برجام ۲015 اظهار داشت: ایده هایی 
تحت عنوان برجام دو و... معمولا از ســوی کســانی مطرح می شود که در انجام و اجرای تعهدات 
خود نســبت به برجام اســتنکاف کردند و تعهدات پذیرفته شده خودشان را در چارچوب توافق 
انجام ندادند و اکنون با گذشت زمان با طرح برخی از ایده های انحرافی به دنبال شانه خالی کردن 

از مسئولیت های خودشان و توجیه عدم اقدام و عملکرد خودشان هستند.
به گزارش فارس، وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ برجام دیگری معتقد نیست 
و برای آن ضرورتی قائل نیست. برجامی که امضا شده اصول، مفاد، مسئولیت ها و تعهدات روشنی 
را برای امضاکنندگان تعیین کرده اســت و آن طرفی که تکلیف و مســئولیت خود را انجام داده، 
جمهوری اسلامی ایران است و طرف هایی که به تکلیف و مسئولیت ها و تعهداتی که پذیرفته اند 

عمل نکرده اند، حق ندارند از موضوعات انحرافی دیگری نظیر برجام دو استفاده کنند.

وزیــر بهداشــت لیبــی ظهر دیــروز با 
خارجه کشــورمان  امور  وزیر  امیرعبداللهیان 
دیدار و در خصــوص موضوعات مورد علاقه دو 

طرف به گفت وگو پرداخت.
»رمضان احمد محمد ابوجناح« معاون نخست وزیر 
و وزیر بهداشــت لیبی ظهر روز سه شنبه ۲8 آذرماه با 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان 
دیدار و رایزنی کرد.گفتنی است، دو طرف در خصوص 
موضوعات مورد علاقه و مهم ترین مسائل منطقه ای و 

بین المللی به گفت وگو، بحث و تبادل نظر پرداختند.

معاون نخست وزیر 
و وزیر بهداشت لیبی

با امیرعبداللهیان 
دیدار كرد

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: الان 
بسیج دریایی اقیانوســی را سازماندهی کردیم و در 
این بسیج شــناورهای بزرگ و لنج هایی که توانایی 

دریانوردی تا  تانزانیا را دارند سازماندهی کرده ایم.
سردار دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه روز سه شنبه، ۲8 آذرماه  در همایش نقش بسیج و قدرت 
دریایی جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس گفت: 
از ابتدای شــروع جنگ تحمیلی در آبادان با مشقت رو به رو 
بودیم و گاهاً با مســیرهای سختی که برای ما وجود داشت، 
احساس نیاز به تجهیزات دریایی و شناورها را حس کردیم.

وی افــزود: ما با شــناورهای مردمــی در دوران جنگ 
تحمیلی اولین مسیر دریایی را عبور کردیم، عبور از رودخانه 
در آن زمان نیاز به شــناور داشــت و از همان زمان این نیاز 

برای ما شکل گرفت.
سردار تنگسیری گفت: برای عبور از رود کارون در دوران 
عملیات دفاع مقدس نیاز به شــناورها داشتیم و برای این کار 
تمامی شناورهای مردمی را جمع کرده و از آن ها استفاده کردیم. 
ما فراموش نمی کنیم کــه در دوران دفاع مقدس در محاصره 

بودیم و با همین شــناورهای مردمی از محاصره دشمن نجات 
پیدا کردیم، باید تلاش های مردمی در دوران جنگ تحمیلی و 

هشت سال دفاع مقدس را به نسل های بعدی منعکس کنیم.
وی افــزود: در جریان عملیات بیت المقدس برای عبور 
از کارون از شــناورهای مردمی استفاده کردیم و در جریان 
عملیات خیبر هم این تجربه تکرار شد. قبل از عملیات خیبر 
هم با این شناورها شناسایی های لازم را انجام دادیم. یادمان 
نمی رود در حصر آبادان از شــناورها و لنج های مردمی برای 
نقــل و انتقال مهمات و نیرو اســتفاده کردیم و در حقیقت 
این حضور مردم موجب شــد تا ما راه تنفســی در محاصره 

آبادان پیدا کردیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان کرد: در عملیات بدر تازه 
به شناورهای ساخت خودمان دست پیدا کردیم اما با وجود 
این شناورها همچنان به شناورهای مردمی نیاز داشتیم. در 
والفجر هشت هم برای نقل و انتقال مهمات و نیرو باز هم از 
شناورهای مردمی استفاده کردیم. ما به این نتیجه رسیدیم 
که بعد از جنگ هم می شــود از این نیروی مردمی استفاده 
کرد در نتیجه در سیل خوزستان توانستیم 103 فروند شناور 

را به خوزستان منتقل کنیم که ۶۴ فروند آن مردمی بود.
وی افزود: بر همین اساس بسیج دریایی را تشکیل دادیم. 
الان ما افتخار می کنیم که 55 هزار نفر و 33 هزار شناور را در 
قالب بسیج دریایی سازماندهی کردیم. فاز اول بسیج دریایی 
در خلیج فارس تشــکیل شده است و بنا داریم فاز دوم آن را 
در شــمال کشور تشکیل دهیم. جالب است بدانید زمانی که 
دزدان دریایی ســومالی یک لنج بسیج دریایی ما را تصرف 
کرد، عزیزان ما با شجاعت آنها را بازداشت کرده   و هر 9 نفر 

را به ما تحویل دادند.
سردار تنگسیری با اشاره به بسیج دریایی تصریح کرد: 
الان سال های اخیر بســیج دریایی اقیانوسی را سازماندهی 
کردیم و در این بسیج، شناورهای بزرگ و لنج هایی که توانایی 
دریانوردی تا  تانزانیا را دارند سازماندهی کرده ایم. نکته بعدی 
ایجاد نیروی دریایی در سایه است. امروز در برخی روستاها 
شــناورهای نظامی مردم پایه قــرار داده ایم که همین افراد 
بســیجی با این شناورها و تسلیحاتی مانند راکت های 107 
میلیمتری که روی آن هاست، تیراندازی می کنند و در موقع 

لزوم مورد استفاده قرار می گیرند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: نیروی دریایی در بعد 
تجهیزاتی و در زمینه برد دریانوردی راهبردی اســت. همه 
نوع تجهیزاتی حتی تانک و نفربر دوزیست در نیروی دریایی 
امکان سازماندهی دارد. نیروی دریایی در زمین، هوا و دریا و 
حتــی زیر دریا حضور دارد و لذا باید به نیروی دریایی توجه 

بیشتری کرد.
وی گفت: اگر در زمان صلح نیروی دریایی قوی نسازیم 
در زمان جنگ نمی توانیم از آن اســتفاده کنیم. ما باید دید 
وسیعی نسبت به دریا داشته باشیم. اگر ما اطلاعات درست و 
عمیقی از دریا و جزایر نداشته باشیم در آینده تهی می شویم.

سردار تنگسیری عنوان کرد: مرحوم رستم قاسمی وزیر 
سابق نفت به ما گفت که یک نفتکش ما را در کشوری توقیف 
کرده اند و آن بندرگاه مجهز به انواع سامانه های راداری است. 
11 نفر از متخصصینی که به راه اندازی یک کشتی آشنا بودند 
را در یک لنج بســیجی دریایی گذاشتیم و خودمان هم 3۲ 
شــناور آماده کردیم و خارج از آب های سرزمینی آن کشور 

حضور پیدا کردند.
وی ادامه داد: این کشــتی 10 ماه توقیف بود و سوخت 

مازوت آن تبدیل به قیر شــده بود لذا چهار ساعت گرمکن 
را روشــن کردیم تا مازوت آماده شد. کشتی را از دو مایلی 
ناوشــکن آمریکایی عبور دادیم و آمریکایی ها فکر کردند که 

ما درحال رزمایش هستیم.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه خاطرنشان کرد: هنگامی 
که کشتی در بندرعباس پهلو گرفت و سامانه های شناسایی 
را روشن کرد تازه آن کشور فهمید که ما کشتی را برده ایم. 

این یکی از اثرات بسیج دریایی است.
وی با تاکید بر اینکه به فرموده رهبر معظم انقلاب نیروی 
دریایی یک نیروی راهبردی است، بیان کرد: این راهبرد در 
سه بعد است، اول در مسئله برد که ما راهبرد هستیم، دوم در 
تجهیزات و سلاح بوده که شما هر نوع تجهیزاتی که فکر کنید 

در نیروی دریایی مشاهده می کنید و سوم در جغرافیاست.
به گزارش فارس، سردار تنگسیری در پایان با بیان اینکه 
ما نیازمند هســتیم که یک نیروی ماهر برای عملیات های 
دریایی داشــته باشیم، گفت: باید دید بلندی نسبت به دریا 
داشته باشــیم، همان دیدی که رهبر معظم انقلاب به دریا 

دارند.

سردار تنگسیری:

 بسیج دریایی اقیانوسی را سازماندهی كردیم


